
CONCELLO DA BAÑA
Praza do Concello, s/n
15863 A Baña (A Coruña)
Tels.: 981 886 501 / 981 886 516
correo@  concellod  abana.  gal  
www.concellodabana.  gal  

ASUNTO:  ACTA Nº  4  DO TRIBUNAL ENCARGADO DE XULGAR AS PROBAS  DO PROCESO
SELECTIVO PARA A SELECCIÓN DUNHA BOLSA DE EMPREGO PARA CUBRIR PRAZAS DE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO NO CONCELLO DA BAÑA.

Expte.: TEDEC: 2024/X999/000007 (Emprego).
Expte.: TEDEC: 2024/G003/000159 (Decreto).

Convocados:

Presidenta: Luz María Vieito Díaz, técnica de RRHH do Concello de Santa Comba.

Secretaria: Rocío Caamaño Gerpe, auxiliar administrativa do Concello da Baña.

Vogais:

- José Antonio Noyan González, auxiliar administrativo de Adm. Xeral do Concello de Val do Dubra.

- Manuel Fernández Méndez, Coordinador de Xuventude do Concello de Santiago.

- Marcos Pérez Lourido, técnico de cultura do Concello de Negreira.

Orde do día:

1.   Examinar  as  alegacións presentadas en relación á publicación da lista provisional  da bolsa  de
emprego para cubrir prazas de auxiliar administrativo no Concello da Baña.
2. Dar resposta as alegacións presentadas de dito proceso. 
3. Proceder a modificación das puntuacións dos aspirantes á bolsa de emprego para cubrir prazas de
auxiliar administrativo no Concello da Baña.
4. Publicar a plantilla de respostas definitiva  na Sede electrónica do Concello da Baña e na páxina Web
do Concello.
4.  Publicar  a  lista  definitiva  da  bolsa  de  emprego  para  cubrir  prazas  de  auxiliar  administrativo  no
Concello da Baña na Sede electrónica do Concello da Baña e na páxina Web do Concello.

Exposición de motivos:

Sendo as 9:00 h. do mércores 10 de abril de 2024, na casa do Concello da Baña, comézase a reunión
para proceder  á revisión das seguintes alegacións presentadas en relación ás puntuacións obtidas
polos candidatos á bolsa de emprego para cubrir prazas de auxiliar administrativo no Concello da Baña:

Alegación  nº  1:  Presentada  por  E.R.C.F.  con  DNI  ***549**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000244  e  data  do  21/03/2024,  rexistro  nº  202499900000272  con  data  do  06/04/2024  e
rexistro 202499900000291 con data do 08/04/2024.

Alegación  nº  2:  Presentada  por  A.E.P.,  CON  DNI  ***205**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000258 e data do 02/04/2024 e rexistro nº 202499900000281 e data do 08/04/2024.
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Alegación  nº  3:  Presentada  por  E.P.M.,  con  DNI  ***244**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000261 e data do 03/04/2024.

Alegación  nº  4:  Presentada  por  N.P.L.,  con  DNI  ***241**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000262 e data do 04/04/2024, rexistro nº 202499900000288con data do 08/04/2024

Alegación  nº  5:  Presentada  por  B.B.T.,  con  DNI  ***145**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000264 e data do 04/04/2024, rexistro nº 202499900000290 con data do 08/04/2024.

Alegación  nº  6:  Presentada  por  A.L.L.,  con  DNI  ***287**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000265 e data do 04/04/2024.

Alegación  nº  7:  Presentada  por  N.A.C.,  con  DNI  ***288**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000266 e data do 04/04/2024, e nº 202499900000286 con data do 08/04/2024.

Alegación  nº  8:  Presentada  por  N.M.L.A.,  con  DNI  ***112**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000268 e data do 04/04/2024. 

Alegación  nº  9:  Presentada  por  D.G.B.,  con  DNI  ***647**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000270 e data do 05/04/2024.

Alegación  nº  10:  Presentada  por  R.C.V.,  con  DNI  ***414**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000280 e data do 08/04/2024.

Alegación  nº  11:  Presentada  por  S.S.P.  con  DNI  ***239**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000282 e data do 008/04/2024.

O tribunal tras estudar as alegacións presentadas procede a redactar as notificacións das mesmas:

Alegación  nº  1:  Presentada  por  E.R.C.F.  con  DNI  ****549**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000244 e data do 21/03/2024, rexistro nº 202499900000272 con data do 06/04/2024 e
rexistro 202499900000291 con data do 08/04/2024.

Poño en coñecemento que o tribunal cualificador tras estudar as seguintes alegacións presentadas por
E.R.C.F., con DNI ****549** con data do 21/03/2024 e nº de rexistro de entrada 202499900000244, nº
202499900000272 con data do 06/04/2024 relativas á baremación da fase de concurso e a alegación
con nº de entrada 202499900000291 con data do 08/04/2024 solicitando a corrección da pregunta nº 37
e a anulación da pregunta nº 38 do proceso selectivo para a conformación dunha bolsa de emprego
para cubrir as posibles baixas, permisos e outros supostos de auxiliares administrativos do Concello da
Baña,

ACORDA:

Primeiro:  O  tribunal  acepta  as  alegacións  presentadas  por  E.R.C.F.,  con DNI  ****549** con  nº  de
entrada  202499900000244 do 21/03/2024 e nº de entrada 202499900000272 e data do 06/04/2024.
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Analizadas ditas alegacións o tribunal cualificador decide que existe un erro na baremación no apartado
de méritos outorgándolle 1 punto no apartado de méritos título ( base 5.2.3.) cando lle corresponde a
puntuación  máxima,  2  puntos,  xa  que  a  interesada  aporta  certificación  de  ciclo  formativo  de  grao
superior.

Segundo: En canto á pregunta nº 37 que deseguido se transcribe:

“37.- El exceso o acumulación de tareas por plazo máximo de seis meses, dentro de un período
de doce meses, es una de las  circunstancias que se recogen en el artículo 10 del TREBEP:
A) Si
B) No
C) Siempre que no se pueda cubrir con personal laboral.”

O tribunal cualificador decide que a reposta correcta é a opción B e non a opción A que figura na
publicación da plantilla. Respecto a esta pregunta terase en conta para todo o persoal aspirante que a
resposta correcta da pregunta 37 é a opción B.

Terceiro: En canto á pregunta nº 38  que deseguido se transcribe:

“38.- Según el TREBEP, el personal funcionario de carrera puede obtener la excedencia voluntaria
por  interés  particular  cuando  haya  prestado  servicios  efectivos  en  cualquiera  de  las
administraciones públicas durante un período mínimo de:

A) 1 año inmediatamente anterior a la solicitud

B) 2 años inmediatamente anteriores a la solicitud

C) 3 años inmediatamente anteriores a la solicitud”

O tribunal  decide anular  a pregunta n.º  38 por  considerar  que ningunha das opcións é a correcta,
substituíndose para todo o persoal aspirante pola pregunta  nº1 de reserva.

Tendo en conta o anterior a puntuación da fase de concurso de E.R.C.F., con DNI ****549** é de 6,15, e
a puntuación da fase de oposición é de 9,36 acadando unha puntuación total no proceso da bolsa de
emprego para cubrir as posibles baixas, permisos e outros supostos de auxiliares administrativos do
Concello da Baña de 15,51 puntos.

Alegación  nº  2:  Presentada  por  A.E.P.,  CON  DNI  ***205**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000258 e data do 02/04/2024 e rexistro nº 202499900000281 e data do 08/04/2024.

Poño de coñecemento que o tribunal cualificador tras estudar a alegación presentadas por A.E.P. con
DNI  ****205**  con  data  do  02/04/2024  e  nº  de  rexistro  de  entrada  202499900000058   relativa  á
solicitude de anulación das preguntas números 27,  37, 38 e 50 do exame tipo test  en castelán do
proceso  selectivo  para  a  conformación  dunha  bolsa  de  emprego  para  cubrir  as  posibles  baixas,
permisos e outros supostos de auxiliares administrativos do Concello da Baña,

ACORDA:
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Primeiro:  O  tribunal  acepta  a  alegación  presentada  o  02/04/2024  e  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000058.

Analizada dita alegación o tribunal decide:

En canto á pregunta nº 27 que deseguido se transcribe:

“27.  Según  lo  dispuesto  en  el  artículo  26  de  la  Ley  39/2015,  tendrán  la  consideración  de
documento público administrativo:

A) Copias de documentos privados siempre que se comprobase su autenticidad.

B) Documentos válidamente expedidos por las Administraciones Públicas. (art. 26 Ley 39/2015).

C) Documentos autorizados por Notario.”

O tribunal decide que a resposta correcta é a opción B e non induce a erro coas respostas A e C.

Segundo: En canto á pregunta nº 37 que deseguido se transcribe:

“37.- El exceso o acumulación de tareas por plazo máximo de seis meses, dentro de un período
de doce meses, es una de las  circunstancias que se recogen en el artículo 10 del TREBEP:
A) Si
B) No
C) Siempre que no se pueda cubrir con personal laboral.”

O tribunal cualificador decide que a resposta correcta é a opción B e non a opción A que figura na
publicación da plantilla. Respecto a esta pregunta terase en conta para todo o persoal aspirante que a
resposta correcta da pregunta 37 é a opción B.

Terceiro: En canto á pregunta nº 38 que deseguido se transcribe:

“38.- Según el TREBEP, el personal funcionario de carrera puede obtener la excedencia voluntaria
por  interés  particular  cuando  haya  prestado  servicios  efectivos  en  cualquiera  de  las
administraciones públicas durante un período mínimo de:

A) 1 año inmediatamente anterior a la solicitud

B) 2 años inmediatamente anteriores a la solicitud

C) 3 años inmediatamente anteriores a la solicitud”

O tribunal  decide anular  a pregunta n.º  38 por  considerar  que ningunha das opcións é a correcta,
substituíndose para todo o persoal aspirante pola primeira nº1 de reserva.

Cuarto: En canto á pregunta nº 50 que deseguido se transcribe:
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“50. En que parroquia del Ayuntamiento de A Baña se encuentra el Pazos de Leis:
A) Barcala.

B) O Barro.

C) Corneira.”

O tribunal decide que a resposta correcta é a opción B e non induce a erro coas respostas A e C.

Tendo en conta o anterior a puntuación total da fase de concurso de A.E.P. con DNI ****205** é de 1
punto e a puntuación da fase de oposición é de 8,88 puntos  acadando unha puntuación total  no
proceso da bolsa de emprego para cubrir as posibles baixas, permisos e outros supostos de auxiliares
administrativos do Concello da Baña de  9,88 puntos.

Alegación  nº  3:  Presentada  por  E.P.M.,  con  DNI  ****244**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000261 e data do 03/04/2024.

Poño de coñecemento que o tribunal cualificador tras estudar a alegación presentada por E.P.M., con
DNI  ****244**  con  data  do  03/04/2024  e  nº  de  rexistro  de  entrada  202499900000261  relativa  á
solicitude  de  corrección  da  pregunta  número  37  do exame tipo  test   do  proceso  selectivo  para  a
conformación dunha bolsa de emprego para cubrir as posibles baixas, permisos e outros supostos de
auxiliares administrativos do Concello da Baña,

ACORDA:

Primeiro: En canto á pregunta nº 37 que deseguido se transcribe:

“37.- El exceso o acumulación de tareas por plazo máximo de seis meses, dentro de un período
de doce meses, es una de las  circunstancias que se recogen en el artículo 10 del TREBEP:
A) Si
B) No
C) Siempre que no se pueda cubrir con personal laboral.”

O tribunal cualificador decide que a reposta correcta é a opción B e non a opción A que figura na
publicación da plantilla. Respecto a esta pregunta terase en conta para todo o persoal aspirante que a
resposta correcta da pregunta 37 é a opción B.

Tendo en conta o anterior a puntuación da fase de oposición de E.P.M., con DNI ****244**  é de 10,08 e
a puntuación da fase de concurso é de 8 puntos, acadando unha puntuación total (fase de concurso  +
fase de oposición) no proceso da bolsa de emprego para cubrir as posibles baixas, permisos e outros
supostos de auxiliares administrativos do Concello da Baña de 18,08  puntos.

C
V
D
:
 
J
R
J
7
N
u
P
L
e
9
J
i
/
L
8
B
7
x
/
g

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

mailto:correo@abana.dicoruna.es
http://www.concellodeabana.es/
mailto:correo@abana.dicoruna.es
mailto:correo@abana.dicoruna.es
mailto:correo@abana.dicoruna.es


CONCELLO DA BAÑA
Praza do Concello, s/n
15863 A Baña (A Coruña)
Tels.: 981 886 501 / 981 886 516
correo@  concellod  abana.  gal  
www.concellodabana.  gal  

Alegación  nº  4:  Presentada  por  N.P.L.,  con  DNI  ****241**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000262 e data do 04/04/2024, rexistro nº 202499900000288con data do 08/04/2024

Poño de coñecemento que o tribunal cualificador tras estudar as alegacións presentadas por N.P.L., con
DNI  ***241**  con  data  do  04/04/2024  e  nº  de  rexistro  de  entrada  202499900000262  e  rexistro  nº
202499900000288 con data do 08/04/2024 relativas ás solicitudes de corrección da pregunta número 37
do exame tipo test  do proceso selectivo para a conformación dunha bolsa de emprego para cubrir as
posibles baixas, permisos e outros supostos de auxiliares administrativos do Concello da Baña,

ACORDA:

Primeiro: O tribunal acepta as alegacións presentadas por N.P.L., con DNI ****241** con nº de entradas
202499900000262 e rexistro nº 202499900000288 con datas do  04/04/2024 e do 08/04/2024.
 
Analizadas ditas alegacións o tribunal cualificador decide:

Primeiro:  En canto á pregunta nº 37 que deseguido se transcribe:

“37.- El exceso o acumulación de tareas por plazo máximo de seis meses, dentro de un período
de doce meses, es una de las  circunstancias que se recogen en el artículo 10 del TREBEP:
A) Si
B) No
C) Siempre que no se pueda cubrir con personal laboral.”

O tribunal cualificador decide que a reposta correcta é a opción B e non a opción A que figura na
publicación da plantilla. Respecto a esta pregunta terase en conta para todo o persoal aspirante que a
resposta correcta da pregunta 37 é a opción B.

Tendo en conta o anterior a puntuación da fase de concurso de N.P.L., con DNI ****241** é de 5,25 e a
puntuación da fase de oposición é de 9,84 acadando unha puntuación total (fase de concurso  + fase de
oposición) no proceso da bolsa de emprego para cubrir as posibles baixas, permisos e outros supostos
de auxiliares administrativos do Concello da Baña de   15,09 puntos.

Alegación  nº  5:  Presentada  por  B.B.T.,  con  DNI  ****145**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000264 e data do 04/04/2024, rexistro nº 202499900000290 con data do 08/04/2024.

Poño de coñecemento que o tribunal cualificador tras estudar a alegación presentada por  B.B.T., con
DNI  ****145** con  data  do  04/04/2024  e  nº  de  rexistro  de  entrada  202499900000264  e  nº
202499900000290 con data do 08/04/2024 relativa á solicitude de corrección da pregunta número 37 do
exame tipo test  do proceso selectivo para a conformación dunha bolsa de emprego para cubrir  as
posibles baixas, permisos e outros supostos de auxiliares administrativos do Concello da Baña,

ACORDA:

Primeiro:  O tribunal  acepta as alegacións presentadas por   B.B.T.,  con DNI ****145** con data do
04/04/2024  e  nº  de  rexistro  de  entrada  202499900000264  e  nº  202499900000290  con  data  do
08/04/2024. 
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Analizadas ditas alegacións o tribunal cualificador decide:

Primeiro:  En canto á pregunta nº 37 que deseguido se transcribe:

“37.- El exceso o acumulación de tareas por plazo máximo de seis meses, dentro de un período
de doce meses, es una de las  circunstancias que se recogen en el artículo 10 del TREBEP:
A) Si
B) No
C) Siempre que no se pueda cubrir con personal laboral.”

O tribunal cualificador decide que a reposta correcta é a opción B e non a opción A que figura na
publicación da plantilla. Respecto a esta pregunta terase en conta para todo o persoal aspirante que a
resposta correcta da pregunta 37 é a opción B.

Tendo en conta o anterior a puntuación da fase de concurso de B.B.T., con DNI ****145**   é de 1,7 e a
puntuación da fase de oposición é de 9,84 acadando unha puntuación total (fase de concurso  + fase de
oposición) no proceso da bolsa de emprego para cubrir as posibles baixas, permisos e outros supostos
de auxiliares administrativos do Concello da Baña de   11,54 puntos.

Alegación  nº  6:  Presentada  por  A.L.L.,  con  DNI  ***287**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000265 e data do 04/04/2024.

Poño de coñecemento que o tribunal cualificador tras estudar a alegación presentada por Ana López
López,  con DNI 679721326 con data do 04/04/2024 e nº de rexistro de entrada 202499900000265
relativa á solicitude de remisión do exame tipo test  do proceso selectivo para a conformación dunha
bolsa  de  emprego  para  cubrir  as  posibles  baixas,  permisos  e  outros  supostos  de  auxiliares
administrativos do Concello da Baña,

O tribunal cualificador ACORDA:

Non remitir o exame tipo test da fase de oposición do proceso selectivo para a conformación dunha
bolsa  de  emprego  para  cubrir  as  posibles  baixas,  permisos  e  outros  supostos  de  auxiliares
administrativos do Concello da Baña, dado que a solicitante non se presentou a dita proba nin acreditou
de ningunha forma a súa ausencia. 

Alegación  nº  7:  Presentada  por  N.A.C.,  con  DNI  ****288**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000266 e data do 04/04/2024, e nº 202499900000286 con data do 08/04/2024.

Poño de coñecemento que o tribunal cualificador tras estudar as alegacións presentadas por  N.A.C.,
con  DNI  ****288** con  data  do  04/04/2024  e  nº  de  rexistro  de  entrada  202499900000266,  e  nº
202499900000286 con data do 08/04/2024 relativas á solicitude de anulación da pregunta número 37
do exame tipo test  do proceso selectivo para a conformación dunha bolsa de emprego para cubrir as
posibles baixas, permisos e outros supostos de auxiliares administrativos do Concello da Baña,
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ACORDA:

Primeiro: o tribunal acepta as alegacións presentadas con datas do 04/04/2024 e do 08/04/2024.

Analizadas ditas alegacións o tribunal decide:

En canto á pregunta nº 37 que deseguido se transcribe:

“37.- El exceso o acumulación de tareas por plazo máximo de seis meses, dentro de un período de
doce meses, es una de las  circunstancias que se recogen en el artículo 10 del TREBEP:
A) Si
B) No
C) Siempre que no se pueda cubrir con personal laboral.”

O tribunal cualificador decide que a reposta correcta é a opción B e non a opción A que figura na
publicación da plantilla. Respecto a esta pregunta terase en conta para todo o persoal aspirante que a
resposta correcta da pregunta 37 é a opción B.

Tendo en conta o anterior a puntuación da fase de concurso de N.A.C., con DNI ****288**  é de 4 puntos
e a puntuación da fase de oposición é de 9,36 acadando unha puntuación total (fase de concurso  +
fase de oposición) no proceso da bolsa de emprego para cubrir as posibles baixas, permisos e outros
supostos de auxiliares administrativos do Concello da Baña de   13,36 puntos.

Alegación  nº  8:  Presentada  por  N.M.L.A.,  con  DNI  ***112**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000268 e data do 04/04/2024. 

Poño de coñecemento que o tribunal cualificador tras estudar a alegación presentada por N.M.L.A., con
DNI ***112**  con data do 04/04/2024 e nº de rexistro de entrada 202499900000268  relativa á solicitude
de anulación da preguntas número 37 do exame tipo test  do proceso selectivo para a conformación
dunha bolsa  de emprego para  cubrir  as posibles  baixas,  permisos e outros  supostos de auxiliares
administrativos do Concello da Baña,

ACORDA:

Primeiro: o tribunal acepta a alegación presentada con data do 04/04/2024. 

Analizada dita alegación o tribunal decide:

En canto á pregunta nº 37 que deseguido se transcribe:

“37.- El exceso o acumulación de tareas por plazo máximo de seis meses, dentro de un período de
doce meses, es una de las  circunstancias que se recogen en el artículo 10 del TREBEP:
A) Si
B) No
C) Siempre que no se pueda cubrir con personal laboral.”
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O tribunal cualificador decide que a reposta correcta é a opción B e non a opción A que figura na
publicación da plantilla. Respecto a esta pregunta terase en conta para todo o persoal aspirante que a
resposta correcta da pregunta 37 é a opción B.

Tendo en conta o anterior a puntuación da fase de concurso de  N.M.L.A., con DNI ***112**   é de 4
puntos e  a  puntuación  da  fase  de  oposición  é  de  9,84  acadando  unha  puntuación  total  (fase  de
concurso   +  fase  de  oposición)  no  proceso  da  bolsa  de  emprego  para  cubrir  as  posibles  baixas,
permisos e outros supostos de auxiliares administrativos do Concello da Baña de   13,84 puntos.

Alegación  nº  9:  Presentada  por  D.G.B.,  con  DNI  ***647**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000270 e data do 05/04/2024.

Poño de coñecemento que o tribunal cualificador tras estudar a alegación presentada por D.G.B., con
DNI  ***647**  con  data  do  05/04/2024  e  nº  de  rexistro  de  entrada  202499900000270   relativa  á
solicitude de corrección da preguntas número 37 do exame tipo test   do proceso selectivo  para  a
conformación dunha bolsa de emprego para cubrir as posibles baixas, permisos e outros supostos de
auxiliares administrativos do Concello da Baña,

ACORDA:

Primeiro: o tribunal acepta a alegación presentada con data do 05/04/2024. 

Analizada dita alegación o tribunal decide:

En canto á pregunta nº 37 que deseguido se transcribe:

“37.- El exceso o acumulación de tareas por plazo máximo de seis meses, dentro de un período de
doce meses, es una de las  circunstancias que se recogen en el artículo 10 del TREBEP:
A) Si
B) No
C) Siempre que no se pueda cubrir con personal laboral.”

O tribunal cualificador decide que a reposta correcta é a opción B e non a opción A que figura na
publicación da plantilla. Respecto a esta pregunta terase en conta para todo o persoal aspirante que a
resposta correcta da pregunta 37 é a opción B.

Tendo en conta o anterior a puntuación da fase de concurso de  D.G.B., con DNI ***647**  é de 5,4
puntos e  a  puntuación  da  fase  de  oposición  é  de  9,84  acadando  unha  puntuación  total  (fase  de
concurso   +  fase  de  oposición)  no  proceso  da  bolsa  de  emprego  para  cubrir  as  posibles  baixas,
permisos e outros supostos de auxiliares administrativos do Concello da Baña de  15,24 puntos.

Alegación  nº  10:  Presentada  por  R.C.V.,  con  DNI  ***414**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000280 e data do 08/04/2024.

Poño de coñecemento que o tribunal cualificador tras estudar a alegación presentada por R.C.V., con
DNI ***414** con data do 08/04/2024 e nº de rexistro de entrada 202499900000280  relativa á solicitude
de corrección da preguntas número 37 do exame tipo test  do proceso selectivo para a conformación
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dunha bolsa  de emprego para  cubrir  as posibles  baixas,  permisos e outros  supostos de auxiliares
administrativos do Concello da Baña,

ACORDA:

Primeiro:  O  tribunal  acepta  as  alegacións  presentadas  por   Raquel  Castro  Vázquez  con  DNI
78792229W con data do 08/04/2024 e nº de rexistro de entrada 202499900000280. 
 
Analizadas ditas alegacións o tribunal cualificador decide:

Primeiro:  En canto á pregunta nº 37 que deseguido se transcribe:

“37.- El exceso o acumulación de tareas por plazo máximo de seis meses, dentro de un período
de doce meses, es una de las  circunstancias que se recogen en el artículo 10 del TREBEP:
A) Si
B) No
C) Siempre que no se pueda cubrir con personal laboral.”

O tribunal cualificador decide que a reposta correcta é a opción B e non a opción A que figura na
publicación da plantilla. Respecto a esta pregunta terase en conta para todo o persoal aspirante que a
resposta correcta da pregunta 37 é a opción B.

Tendo en conta o anterior a puntuación da fase de concurso de  R.C.V., con DNI ***414**  é de 0,1
puntos e a puntuación da fase de oposición é de 8,64 puntos acadando unha puntuación total (fase de
concurso   +  fase  de  oposición)  no  proceso  da  bolsa  de  emprego  para  cubrir  as  posibles  baixas,
permisos e outros supostos de auxiliares administrativos do Concello da Baña de 8,74  puntos.

Alegación  nº  11:  Presentada  por  S.S.P.  con  DNI  ***239**,  con  nº  de  rexistro  de  entrada
202499900000282 e data do 008/04/2024.

Poño de coñecemento que o tribunal cualificador tras estudar a alegación presentada por  S.S.P. con
DNI  ***239**  con  data  do  08/04/2024  e  nº  de  rexistro  de  entrada  202499900000282   relativa  á
solicitude de corrección e anulacións das preguntas número 37 e nº38 respectivamente do exame tipo
test  do proceso selectivo para a conformación dunha bolsa de emprego para cubrir as posibles baixas,
permisos e outros supostos de auxiliares administrativos do Concello da Baña,

ACORDA:

O tribunal acepta a alegación presentada o 08/04/2024.

Analizada dita alegación o tribunal decide:

Primeiro: En canto á pregunta nº 37 que deseguido se transcribe:

“37.- El exceso o acumulación de tareas por plazo máximo de seis meses, dentro de un período
de doce meses, es una de las  circunstancias que se recogen en el artículo 10 del TREBEP:
A) Si
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B) No
C) Siempre que no se pueda cubrir con personal laboral.”

O tribunal cualificador decide que a resposta correcta é a opción B e non a opción A que figura na
publicación da plantilla. Respecto a esta pregunta terase en conta para todo o persoal aspirante que a
resposta correcta da pregunta 37 é a opción B.

Terceiro: En canto á pregunta nº 38 que deseguido se transcribe:

“38.- Según el TREBEP, el personal funcionario de carrera puede obtener la excedencia voluntaria por
interés  particular  cuando  haya  prestado  servicios  efectivos  en  cualquiera  de  las  administraciones
públicas durante un período mínimo de:

A) 1 año inmediatamente anterior a la solicitud

B) 2 años inmediatamente anteriores a la solicitud

C) 3 años inmediatamente anteriores a la solicitud”

O tribunal  decide anular  a pregunta n.º  38 por  considerar  que ningunha das opcións é a correcta,
substituíndose para todo o persoal aspirante pola primeira nº1 de reserva.

Tendo en conta o anterior a puntuación da fase de concurso de S.S.P. con DNI ***239** é de 1,1 puntos
e a puntuación da fase de oposición é de 8,64 acadando unha puntuación total (fase de concurso  +
fase de oposición) no proceso da bolsa de emprego para cubrir as posibles baixas, permisos e outros
supostos de auxiliares administrativos do Concello da Baña de 9,74  puntos.

Á vista de todo o anterior o tribunal cualificador ACORDA:

Primeiro: Publicar a plantilla de respostas definitiva  na Sede electrónica do Concello da Baña e na
páxina Web do Concello.

Segundo: Logo de revisar e dar resposta ás alegacións presentadas, o tribunal acorda publicar no
Taboleiro de Anuncios do Concello e na páxina Web municipal,  a seguinte lista definitiva de aspirantes
que formarán parte da bolsa de emprego para cubrir prazas de auxiliar administrativo no Concello da
Baña co seguinte resultado e polo orden que se indica:

NOME E
APELIDOS DNI

PUNTUACIÓ
N FASE DE
CONCURSO

PUNTUACIÓ
N FASE DE
OPOSICIÓN

PUNTUACIÓN
TOTAL

E.P.M. ****244** 8 10,08 18,08

E.R.C.F. ****549** 6,15 9,36 15,51

D.G.B. ****647** 5,4 9,84 15,24

A.G.G. ****024** 5,55 9,6 15,15

N.P.L. ****241** 5,25 9,84 15,09

N.M.L.A. ****112** 4 9,84 13,84

N.F.M. ****996** 4,9 8,64 13,54
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N.A.C. ****288** 4 9,36 13,36

X.M.R.P. ****739** 2,5 10,32 12,82

A.A.R.A. ****801** 2,7 9,84 12,54

B.C.P. ****310** 6 6,48 12,48

A.P.B. ****449** 5,45 6,96 12,41

L.G.D. ****467** 3,9 7,92 11,82

M.J.C.G. ****233** 4,8 6,96 11,76

A.G.P. ****595** 2,95 8,64 11,59

B.B.T. ****145** 1,7 9,84 11,54

I.L.O. ****352** 2,5 8,64 11,14

I.G.M. ****325** 2,2 8,16 10,36

C.M.V.B. ****643** 0,65 9,6 10,25

J.G.A. ****124** 0,2 9,84 10,04

M.M.F.P. ****658** 1,05 8,88 9,93

S.C.T. ****475** 2 7,92 9,92

A.E.P. ****205** 1 8,88 9,88

S.S.P. ****420** 1,1 8,64 9,74

L.F.S. ****847** 2 7,68 9,68

S.P.P. ****443** 0,5 8,64 9,14

R.C.V. ****222** 0,1 8,64 8,74

N.L.B. ****390** 0 7,68 7,68

F.V.F. ****615** 0,9 6,72 7,62

E.M.P.N. ****341** 0,95 6,24 7,19

S.G.F. ****332** 0,2 6,96 7,16

M.C.E.M. ****346** 0,75 5,52 NON APTO

M.I.V.V. ****982** 4,5 5,76 NON APTO

M.R.G. ****924** 2 N.P. ……….

B.L.P. ****882** 6 N.P. ………

A. Y.V. Y. ****922** 1,35 N.P. ………

B.S.D. ****727** 0,75 N.P. ……..

R.S.T. ****074** 1,5 N.P. ……..

N.I.R. ****531** 0 N.P. ……..

J.V.L. ****139** 2 N.P. ……..

S.G.P. ****760** 0,25 N.P. ……..

G.B.F. ****994** 0 N.P. ……..

S. V.B. * **125** 0,65 N.P. ……..

T.G.G. ****066** 1,5 N.P. ……..

R.O.R. ****641** 0 N.P. ……..

I.P.B. ****362** 0,95 N.P. ……..

J.F.G.D. ****929** 0 N.P. ……..

Y.P.L. ****547** 2,3 N.P. ……..

Y.L.L. ****285** 2,45 N.P. ……..

I.S.L. ****728** 0 N.P. ……..

R.V.V. ****902** 0 N.P. ……..

C.G.N. ****845** 0,2 N.P. ……..

F.J.R.N. ****494** 0,45 N.P. ……..
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I.F.C. ****817** 0 N.P. ……..

M.C.C. ****160** 6 N.P. ……..

Sendo as 12:05 h. do día 10 de abril de 2024, o tribunal dá por finalizado o acto do que se estende esta
acta que asinan os integrantes dio tribunal

A Baña data da sinatura dixital

O TRIBUNAL

Presidenta: Luz María Vieito Díaz Secretaria: Rocío Caamaño Gerpe.

Vogal 1: José Antonio Noya González Vogal 2: Manuel Fernández Méndez.

Vogal 3: Marcos Pérez Lourido.
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